Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 55/2019

Manifesta aplauso à atleta Rafaela Tomazini
Alves dos Santos pela conquista do 2º lugar no
20º Open Uruguai de Karatê.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO, que no dia 09 de Dezembro de 2018 em Maldonado no
Uruguai, foi realizado o 20º Open Uruguai de Karatê,

        CONSIDERANDO que, a atleta Rafaela Tomazini Alves dos Santos com apenas
17 anos de idade conquistou o 2º lugar - Medalha de Prata no Kata Individual,

                      CONSIDERANDO que, Rafaela iniciou sua trajetória no Karatê em 2008 e desde
então vem desenvolvendo um belo trabalho, participando de importantes campeonatos dos
quais conquistou muitas medalhas,

                      CONSIDERANDO que, entre eles o 62º Jogos Regionais da região de Campinas
onde foi campeã com a medalha de ouro no Kata Santa Bárbara d’Oeste,

                      CONSIDERANDO que, em 15 de Dezembro de 2018 recebeu a premiação de
melhor atleta do ano pelo circuito ACAK,

                      CONSIDERANDO que, hoje, faixa preta 1º DAN pela Federação Paulista de
Karatê, Rafaela só vem crescendo no esporte, abrilhantando Santa Bárbara d’Oeste com seu
talento, raça e dinamismo,

         CONSIDERANDO que, Rafaela é treinada pelos Mestres Rene Adriano Carrijo
Piva - Faixa Preta 3º DAN, Iranildo Cavalcanti Silva - Faixa Preta 3º DAN e João Donizete -
Faixa Preta.

                       Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a atleta Rafaela Tomazini Alves dos Santos
pela conquista do 2º lugar no 20º Open Uruguai de Karatê. Encaminhando cópia da presente à
Rua Isidoro Aprígio nº 117 na Vila Boldrin em Santa Bárbara D’Oeste - SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Janeiro 2019.

                     JOSÉ LUIS FORNASARI
                             “Joi Fornasari”
                               - Vereador -